Executivo a ceder o uso de bem público ao Estado do Paraná para a implantação do Programa 
Federal Mercado Brasil. 
Situação: 2ª Votação 

Projeto de Lei do Executivo nº 3/2022 
Autor: Executivo Municipal 
Assunto: Autoriza o Executivo Municipal a abrir junto ao orçamento geral do corrente ano, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 16.098.672,17 (dezesseis milhões, noventa e oito 
mil, seiscentos e setenta e dois reais e dezessete centavos) e, Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 11.484.467,46 (onze milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos 
e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 
Situação: 2ª Votação 

Projeto de Lei do Executivo nº 6/2022 
Autor: Executivo Municipal 
Assunto: Autoriza o Executivo Municipal a abrir junto ao orçamento geral do corrente ano, 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 860.000,66 (oitocentos e sessenta mil reais e 
sessenta e seis centavos), e Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.110.000,00 (um 
milhão e cento e dez mil reais). 
Situação: 2ª Votação 

Colombo, 22 de fevereiro de 2022. 

VAGNER BRANDÃO 
Presidente